
wiadomości

Cisza nocna w Cieszynie - konsultacje
Data publikacji: 19.08.2015 9:40

Większość miast po godzinie 22.00 pustoszeje, a to za sprawą tzw. ciszy nocnej. Głosy w
sprawie ograniczenia hałasu w godzinach od 22.00 do 6.00 są podzielone. W Cieszynie na
stronie Urzędu Miasta pojawiła się przedwczoraj (17.08) informacja o zarządzeniu
konsultacji nad projektem uchwały właśnie ws. ograniczenia hałasu podczas nocnych
imprez.

Powszechnie przyjęta „cisza nocna” to temat, który budzi wiele kontrowersji. Ograniczenie czasu hałasu obowiązuje
zazwyczaj od 22.00 do 6.00 rana. Niektórzy z tego faktu są jak najbardziej zadowoleni, inni zaś narzekają, że jest to
zbędne ograniczenie, które nie wpływa dobrze na wizerunek zwłaszcza większych miast. Nawet w Warszawie coraz
częściej  pojawiają się głosy, by utworzyć strefę bez ciszy nocnej.

W Cieszynie z kolei w tym tygodniu na stronie Urzędu Miasta pojawiło się zarządzenie Burmistrza Miasta Cieszyna o
ogłoszeniu przeprowadzenia konsultacji. Dokładnie jej przedmiotem jest projekt uchwały Rady Miejskiej ws.
funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na
środowisko na terenie Gminy Cieszyn.

Chodzi o to, by ograniczyć hałas urządzeń wykorzystywanych m.in. do nagłaśniania imprez typu: dyskoteki,
wieczorki taneczne, koncerty, festyny, salony gier. Jak również przy prowadzeniu działalności gastronomicznej, czy
nagłaśnianiu wykorzystywanym w prywatnym użyciu przez osoby fizyczne w godzinach od 22.00 do 6.00 dnia
następnego w okresie całego roku.

Jak czytamy w projekcie uchwały, ograniczenie to nie stosuje się do: lokali zabezpieczonych przed
wydostawaniem się hałasu na zewnątrz budynku, imprez organizowanych przez Gminę Cieszyn i jej
jednostki oraz imprez, na które Gmina Cieszyn wyraziła zgodę.

Konsultacje nad wspomnianym projektem uchwały rozpoczęły się przedwczoraj (17.08) i potrwają do przyszłego
czwartku (27.08). Opinie można zgłaszać w formie pisemnej lub elektronicznej na adres Urzędu Miejskiego w
Cieszynie. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej UM w Cieszynie oraz na tablicy
ogłoszeń UM w Cieszynie. Więcej informacji na stronie UM w BIP. Do tematu jeszcze wrócimy.
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